



República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Sul
Município de S3rio

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO FNDE 01/2026

Após analisado todos os atos, adjudico e homologo o referente processo e autorizo o contrato e posterior despesa, às empresas vencedoras, conforme quadro abaixo:

Item: 01

Descrição: Aipim com casca.

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Quilos

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 700,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 04

Descrição: Laranja do céu

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Quilos

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 362,50

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 06

Descrição: Laranja comum para suco

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Quilos

Valor unitário: R\$ 7,86

Valor total: R\$ 1.179,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 07

Descrição: Moranga tipo cabotiá

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidades

Valor unitário: R\$ 4,89

Valor total: R\$ 171,15

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 09

Descrição: Alface lisa ou crespa

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,20

Valor total: R\$ 780,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 12

Descrição: Temperinho verde orgânico

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Molho

Valor unitário: R\$ 7,48

Valor total: R\$ 374,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 13

Descrição: Bergamota pocã

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 5,88

Valor total: R\$ 882,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 14

Descrição: Bergamota comum

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 5,88

Valor total: R\$ 588,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 16

Descrição: Laranja Umbigo

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 700,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 18

Descrição: Batata Doce Rosa

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Quilos

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 600,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 20

Descrição: Brócolis Orgânico

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,10

Valor total: R\$ 1.010,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 22

Descrição: Repolho Orgânico

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 7,33

Valor total: R\$ 366,50

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 24

Descrição: Couve Flor Orgânica

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidades

Valor unitário: R\$ 10,90

Valor total: R\$ 1.090,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 26

Descrição: Beterraba Orgânica

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 7,91

Valor total: R\$ 395,50

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 28

Descrição: Chuchu

Quantidade: 75

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 440,25

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 41

Descrição: Feijão Carioca

Quantidade: 75

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 900,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 45

Descrição: Abacate Orgânico

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 12,73

Valor total: R\$ 318,25

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 46

Descrição: Pepino salada

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 6,05

Valor total: R\$ 302,50

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 47

Descrição: Pepino salada orgânico

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 6,96

Valor total: R\$ 348,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 49

Descrição: Caqui orgânico

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 14,78

Valor total: R\$ 1.478,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 51

Descrição: Pêssego Orgânico

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 17,30

Valor total: R\$ 1.384,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 54

Descrição: Rabanete Orgânico

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: molho

Valor unitário: R\$ 8,52

Valor total: R\$ 426,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 55

Descrição: Milho verde

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 434,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 56

Descrição: Tomate tipo longa vida

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Quilos

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 187,50

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 57

Descrição: Tomate tipo longa vida Orgânico

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: molho

Valor unitário: R\$ 9,92

Valor total: R\$ 247,00

Nome de empresa: TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL

Item: 01

Descrição: Aipim com casca

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 700,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 04

Descrição: Laranja do Céu

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 362,50

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 05

Descrição: Laranja Comum

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 892,50

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 07

Descrição: Moranga tipo cabotiá

Quantidade: 35

Unidade de fornecimento: Unidades

Valor unitário: R\$ 4,89

Valor total: R\$ 171,15

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 08

Descrição: Alface lisa ou crespa

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidades

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 750,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 10

Descrição: Espinafre

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: molho

Valor unitário: R\$ 7,0

Valor total: R\$ 350,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 11

Descrição: Temperinho verde

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: molho

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 325,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 13

Descrição: Bergamota Pocã

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Quilos

Valor unitário: R\$ 5,88

Valor total: R\$ 882,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 14

Descrição: Bergamota Comum

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 5,88

Valor total: R\$ 588,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 16

Descrição: Laranja Umbigo

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 700,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 18

Descrição: Batata Doce Rosa

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 600,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 19

Descrição: Brócolis

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 7,64

Valor total: R\$ 764,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 21

Descrição: Repolho

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 277,50

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 23

Descrição: Couve Flor

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 8,24

Valor total: R\$ 824,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 25

Descrição: Beterraba

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 5,98

Valor total: R\$ 299,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 27

Descrição: Bergamota Doce

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 350,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 28

Descrição: Chuchu

Quantidade: 75

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 440,25

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 29

Descrição: Cenoura

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 600,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 41

Descrição: Feijão Carioca

Quantidade: 75

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 900,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 42

Descrição: Banana tipo Prata

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 6,22

Valor total: R\$ 622,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 44

Descrição: Abacate

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 9,63

Valor total: R\$ 240,75

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 48

Descrição: Caqui

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 11,17

Valor total: R\$ 1.117,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 50

Descrição: Pêssego

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 13,09

Valor total: R\$ 1.047,20

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 53

Descrição: Rabanete

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: molho.

Valor unitário: R\$ 6,94

Valor total: R\$ 347,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 55

Descrição: Milho verde

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 2,17

Valor total: R\$ 434,00

Nome de empresa: ANDRÉ LUÍS KUFFEL

Item: 15

Descrição: Morango

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 14.000,00

Nome de empresa: VALDEMIRO SCHNACK

Item: 17

Descrição: Feijão preto

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Nome de empresa: LOVANI SCHUBERT

Item: 03

Descrição: Pitaya orgânica

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 2.600,00

Nome de empresa: ARNESTO ANTÔNIO FAVARETTO

Item: 30

Descrição: Suco de uva integral

Quantidade: 125

Unidade de fornecimento: Litros

Valor unitário: R\$ 15,95

Valor total: R\$ 1.993,75

Nome de empresa: SUCOS MONEGAT LTDA ME

Item: 30

Descrição: Geleia natural de fruta

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 31,27

Valor total: R\$ 1.876,20

Nome de empresa: ELIANI ZIMMER

Item: 31

Descrição: Picles em conserva

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 52,49

Valor total: R\$ 1.574,70

Nome de empresa: ELIANI ZIMMER

Item: 02

Descrição: Pitaya casca rosa

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Nome de empresa: ELIANI ZIMMER

Item: 43

Descrição: Limão galego

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 7,89

Valor total: R\$ 394,50

Nome de empresa: ADELAR JOSÉ MATTEI

Item: 52

Descrição: Pinhão

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: quilos

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 450,00

Nome de empresa: ADELAR JOSÉ MATTEI

Item: 40

Descrição: Suco de uva integral

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: litros

Valor unitário: R\$ 25,43

Valor total: R\$ 5.086,00

Nome de empresa: VINICOLA PINHAL ALTO LTDA

Item: 32

Descrição: Bolacha doce caseira

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: pacotes

Valor unitário: R\$ 12,47

Valor total: R\$ 872,90

Nome de empresa: COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES

Item: 33

Descrição: Bolacha de polvilho

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: pacotes

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 770,00

Nome de empresa: COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES

Item: 34

Descrição: Pão integral fatiado

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: pacotes

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 2.200,00

Nome de empresa: COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES

Item: 35

Descrição: Pão de cachorro quente

Quantidade: 800

Unidade de fornecimento: pacotes c/ 4 unidades

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 5.200,00

Nome de empresa: COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES

Item: 36

Descrição: Pão Francês

Quantidade: 4.000

Unidade de fornecimento: unidades

Valor unitário: R\$ 0,93

Valor total: R\$ 3.720,00

Nome de empresa: COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES

Item: 37

Descrição: Pão fatiado branco

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: pacotes

Valor unitário: R\$ 9,74

Valor total: R\$ 3.896,00

Nome de empresa: COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES

Item: 38

Descrição: Bolacha doce de canela

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: pacotes

Valor unitário: R\$ 12,49

Valor total: R\$ 874,30

Nome de empresa: COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES

Item: 32

Descrição: Massa tipo caseira

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: pacotes c/ 500g

Valor unitário: R\$ 9,25

Valor total: R\$ 1.850,00

Nome de empresa: COOPERATIVA LEOBOQUEIRENSE DE AGRICULTORES FAMILIARES

Total por fornecedor:

Fornecedor	Valor por fornecedor (R\$)
COOPERLAF	19.383,20
LOVANI SCHUBERT	1.800,00
TERESINHA MARIA SCHMITZ KUFFEL	15.665,15
ARNESTO ANTÔNIO FAVARETTO	2.600,00
ROBERTO CARLOS AROLDI	3.000,00

VALDEMIRO SCHNACK	14.000,00
ANDRÉ KUFFEL	14.583,85
ELIANI ZIMMER	3.450,90
ADELAR JOSÉ MATTEI	844,50
VINICOLA PINHAL ALTO LTDA	5.086,00
Valor total	80.413,60

Sério, 20 de março de 2026.

